“1§°101UNfYI36 MMM : qam YIS Joluny 3339 auizebew np Jusws|ddng
'sewoy ] aulp|esan : anbiydesb uondaduo) — reiqinodsy auawndw : uoissaidwy
"Z207 UINf @ /S Jotung 3330 Jed 33sijeal abejuow ap 10N

PrEREI T R

albojouyaay dj9an

*SaDIAISS d16ojouYd3] daAe
jeieuaed U 9S1jeI IS JoIUN( YD) 3004

10qossdnou/Ang

:§0qoJ 9] uns
snid J10ADS Ud

19 S24APD P
Ja1yod 9|
496102994 4nod

9
€ e Une vidéo
[ =) ) dumontage

est également

LQ J disponible!

bit.ly/noticerobotvideo

Une question ? Contactez-nous par email : robot@geekjunior.fr

naupdns sisseyd
ne 1n0} | Jaxy Jnod (WW 07) OZXZIN SIA S3] J3SI|IIN 19
sJuUaWabo| s3s suep INajo0woAlas poddns 3 JSJUO

4N31LOWOAY3S NA NOLLYXIH

QOuelques petits conseils
avant de commencer

Tu verras, monter le robot n'est pas difficile.
Il faut compter entre 30 minutes et une heure pour le
terminer. Imagine que c’est comme un puzzle en 3D!

e N’hésite pas a demander de l'aide a un adulte ou un
ami si tu as des doutes. Monter le robot a plusieurs,
c'est plus sympa!

e L'ossature est en bois; elle est donc plus fragile que
pour une ossature en acier ou en fer. Lors du montage,
il ne faut pas forcer pour associer les piéces les unes
avec les autres, ni quand tu visses.

e Attention aux doigts! Certaines vis sont pointues!
Pour visser les différents éléments, choisis bien le bon
tournevis (fournis dans le kit). Et surtout, ne force pas!

e Nous te conseillons de monter ton robot au-dessus
d’'une grande table et de bien étaler toutes les piéces
pour les retrouver facilement lors du montage.

e Tous les outils pour monter le robot sont inclus
dans le kit ainsi que les piles.

Miclonie 8

Craate
Loarn

[ juawanbuyawAs J

T X

abewl,| suep anbipul SWWod
Juawabo| uos suep Jnaudns sisseyd o) 1assi|b asleq €

“JuawanblIdWAS s104 SWRIXN3ap sun uoiieldo,|
1919d2Yy "JUsWSH0| UOS SUBP INSIOWOAIDS 3| 12IPSU| 2

'S10} Xnap abejuow o| =llej 1o BBELUH Jns o.3uowl
QWWwI0d JS!UUO|Ed UosS INS JIN9JOWOAISS 3| ISJUO|AN L

"JooueAe sed eA au 10Q0J uo}
‘In| sueg jSaN0J S| JaUIN0] allej e 113S INSJOWOAISS 37

SISSYHD 31 SNVQ@ 4NILOWOAYIS NA IDVTIWISSY

Les piéces
principales

[

*JIN9J}OWOAIS Ne N0
e| J9SSIA 9)INsud Jnod [213Uasse 353 anbiysed ua apos
9D "onbnse|d ua 9|D0s J3ad 9] 9B UYUS SBUIWIRY N]
anbyse|d ua a1ped e| >aAe JuUIWIRY 9P sind ‘Bnol e| ap
100 Ud sai3ied s1043 $3| J9SSIA Jed JDUSWWOD 3P SUO|
-|I9SU0D 33 SNON “IN3IPIXS,| B DANOI} DS « JOIUN( 395 »
060| 3] J9Ae dnoJ e 'sadId SIp 24pIo,| B UOIIUDNR
2lle} USIQ INEY |1 ‘Di9MIe SaN0J S9p obejuow 3| Jnod

143144V SIN0Y S3d IDVLINOW

7777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777

@ Roue (2) (constituée

@ Logement pour

de 3 parties) servomoteur (2)
@ servomoteur (2) © Carte micro:bit
© Roue libre avant © Carte BitMaker V2
O Supports suiveurs (@ Support pour

de ligne (4)* la carte BitMaker

© Chassis inférieur @ Support pour le

A L. capteur ultrasons
O Chassis supérieur

( Capteur ultrasons

* Le composant suiveurs de ligne nest pas inclus dans le kit. On te conseil cependant de fixer les supports suiveurs
de ligne au robot (étape 5) pour le cas ol tu voudrais ensuite acheter ce composant et I'ajouter au robot.



FIXATION DES ENTRETOISES

DU CHASSIS DU HAUT

Sur le chassis du haut, insérer les vis M4x8 dans leurs
emplacements et visser les entretoises comme sur
I'image. Les vis s'inserent par le dessous pour que les
entretoises puissent se fixer sur le chassis.

MONTAGE DU CAPTEUR ULTRASONS
ET DES ROUES ARRIERE

Commence par
monter le capteur
ultrasons avec les
vis M2x10.

Ensuite, visse
les deux roues
arriére sur les
servomoteurs
comme indiqué
sur l'image.

FIXATION DES SUPPORTS SUIVEURS DE LIGNE

ET DES ENTRETOISES SUR LE CHASSIS DU BAS

Commence par bien faire attention au sens du chas-
sis inférieur. Le bas du chassis est celui ou se trouve
le logo de «Technologie Services » notre partenaire
technique pour la conception du robot.

Ensuite, il faut monter les supports suiveurs de ligne
avec les vis M2x20. Attention, les suiveurs de ligne ne
sont pas compris dans le kit. Mais, les supports pour
les accueillir seront déja préts si tu veux ensuite en
acheter et les ajouter au robot.

Insérer sous le chassis inférieur les vis dans leurs em-
placements avec les vis M4x8 et visser les entretoises.

Supports suiveurs
de ligne Ij

MONTAGE DE LA CARTE BITMAKER
ET DE LA CARTE MICRO:BIT

Commence par monter le shield BitMaker sur
son support en utilisant les vis M4x14mm.

Ensuite, insere la carte micro:bit. Attention a bien
insérer la carte micro:bit dans le bon sens comme
indiqué sur I'image.

INSERTION DU SUPPORT

POUR LE CAPTEUR ULTRASONS

Le robot va commencer a vraiment prendre forme!

Insérer le support Logement -
pour le capteur support capteur =
ultrasons dans son
logement et assembler
le tout comme sur
I'image. Attention a
insérer le support
pour le capteur
ultrasons dans le bon
sens! Pour ne pas

se tromper, regarde
bien dans quel sens

se trouver la bouche
en forme de sourire.

Il faut ensuite visser les
vis dans les entretoises
avec les petites vis M4x.

CABLAGE DES ELEMENTS

Le cablage est une étape importante.

Les cables vont relier les servomoteurs (pour faire
tourner les roues) et le télémeétre a ultrasons a la
carte BitMaker.

Les cables des deux servomoteurs sont connectés
au port PO de la carte BitMaker. Mais, il y a deux
cables et un seul port! Pas de panique, tu vas relier
les deux cables au cable ci-dessous qui lui peut se
connecter au port PO.

Le capteur ultrasons se connecte au port P8 de la
carte BitMaker grace a ce cable: | e

MONTAGE DE LA ROUE AVANT

Pour faire avancer le robot,
il faut une roue avant!

Monter la roue libre sur
le chassis supérieur avec
les vis M4x22 comme sur
I'image. Il faut bien serrer
ensuite avec les écrous.

7777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777777

ALIMENTATION

Pour faire fonctionner le robot, il lui faut de I'énergie!

Commence par insérer les piles dans le socle destiné
a les accueillir. Puis glisse le socle avec ses piles par
I'arriere du robot entre les deux chassis. Tu remarques
aussi comment tu relis avec un cable le socle avec les
piles a I'arriére de la carte BitMaker.

Mais le robot ne s'allume
pas? Derniére étape,

il faut passer de OFF a ON
le bouton d'alimentation
situé a l'arriere de carte
BitMaker.




